
                                                                                        

ANUNCIO

Para os efectos previstos na Lei 39/2015 do 1 de outubro, do procedemento administrativo común
das Administracións Públicas, publícase en estracto a Resolución da Alcaldía do 5 de xaneiro de
2021.

RESOLUCIÓN 

Asunto: Aprobación da concesión provisional de axudas PEL-REACTIVA: Fondo de Financiación
para a Reactivación Económica e Social da Provincia da Coruña.
Expediente Convocatoria Subvenciones: 2020/A002/000002

ANTECEDENTES

No BOP núm 128 do 12 de agosto de 2020 saíu publicada a Resolución núm. 2020/24109, de data
07 de agosto de 2020, pola que se modifica a resolución de Presidencia núm. 2020/23462, de data
31 de xullo de 2020, pola que se avoca a competencia para aprobar as bases reguladoras das
axudas  PEL-REACTIVA:  Fondo  de  Financiación  para  a  Reactivación  Económica  e  Social  da
Provincia da Coruña. 

A Deputación da Coruña puxo en marcha o fondo de financiamento para a reactivación económica
e  social  da  provincia  da  Coruña,  en  adiante  PEL  REACTIVA,  concibido  como  unha  medida
extraordinaria para axudar aos concellos a paliar os efectos económicos negativos derivados da
pandemia da COVID-19, nas microempresas e persoas traballadoras autónomas.

Mediante Resolución do 29 de setembro de 2020, o concello de Boqueixón solicitou a adhesión
desta  entidade  ó  PEL-REACTIVA:  FONDO  DE  FINANCIAMENTO  PARA  A  REACTIVACIÓN
ECONÓMICA  E  SOCIAL  DA  PROVINCIA  DA  CORUÑA  de  acordo  coas  contías,  obrigas  e
compromisos nel establecidas. 

Mediante  Resolución  de  Presidencia  núm.  2020/23462  da  Depuatción  da  Coruña  aprobase  a
concesión definitiva da subvención correspondente ó fondo de financiamento para a reactivación
económica e social da provincia da Coruña (PEL Reactiva, publicada con data do 28 de outubro de
2020. (BOP num. 181).

Con data do 4 de novembro de 2020 (BOP nº 186) foi publicada a Resolución de alcaldía que
aprobaba a convocatoria de subvencións Pel Reactiva do concello de Boqueixón. 

Na sede electrónica do concello de Boqueixón foron rexistradas as seguintes solicitudes de axudas
dentro do Programa Pel Reactiva 2020:

GRUPO I
Nº  AUTÓNOMO/ EMPRESA DNI/NIF DATA/ HORA 

PRESENTACIÓN
EXPEDIENTE

1 Teresa Fernández Pampín *****282* 05.11.2020     17:56 2020/A003/000007 ABERTO EXPEDIENTE
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2 Lino Martín Lea Santiso *****712* 06.11.2020     12:42 2020/A003/000006 ARQUIVADA por
renuncia do interesado.

3 Benedicto Quintela Carnota *****859* 06.11.2020     15:14 2020/A003/000008 ABERTO EXPEDIENTE
4 Fernández Rego, SL ******642 06.11.2020     16:12 2020/A003/000009 ABERTO EXPEDIENTE
5 Abadia 2017 SC ******399 06.11.2020     16:30 2020/A003/000010 ABERTO EXPEDIENTE
6 José Manuel Junquera Pardo *****245* 09.11.2020     14:04 2020/A003/000012 ARQUIVADA por

renuncia do interesado.
7 José Benito Fernández Rivera *****935* 09.11.2020     12:57 2020/A003/000013 ABERTO EXPEDIENTE
8 Javier Lobato Vicente *****937* 09.11.2020     17:40 2020/A003/000014 ARQUIVADA por

renuncia do interesado.
9 Valles & Patiño, SC ******765 10.11.2020     09:57 2020/A003/000015 ARQUIVADA por

renuncia do interesado.
10 María Teresa Pena Camino *****935* 10.11.2020     13:37 2020/A003/000017 ARQUIVADA por

renuncia do interesado.
11 Valles & Patiño SC ******765 10.11.2020     13:50 2020/A003/000019 ABERTO EXPEDIENTE
12 María del Carmen Carrillo Torres *****071* 10.11.2020      16:29 2020/A003/000018 ABERTO EXPEDIENTE
13 Marta Fernández Rey *****223* 10.11.2020      10:48 2020/A003/000016 ABERTO EXPEDIENTE
14 Alejandro Couto Cerdeira *****036* 12.11.2020      18:52 2020/A003/000023 ABERTO EXPEDIENTE
15 Patricia Calvelo Casal *****784* 13.11.2020      12:40 2020/A003/000024 ABERTO EXPEDIENTE
16 Lestedo Vía de la Plata, SL ******833 13.11.2020       13:13 2020/A003/000025 ABERTO EXPEDIENTE
17 Jesús Fachal Anselmil *****098* 17.11.2020      11:19 2020/A003/000026 ABERTO EXPEDIENTE
18 Luís Fernando Domínguez

Martínez
*****314* 19.11.2020      14:21 2020/A003/000028 ABERTO EXPEDIENTE

19 Sandra Cortizo Varela *****075* 19.11.2020       15:36 2020/A003/000029 ABERTO EXPEDIENTE
20 Anita Millán Casal *****365* 20.11.2020       13:28 2020/A003/000031 ABERTO EXPEDIENTE
21 José Juan Fachal García *****010* 23.11.2020       13:04 2020/A003/000032 ABERTO EXPEDIENTE
22 María del Carmen Carlín Neira *****140* 24.11.2020        11:57 2020/A003/000034 ABERTO EXPEDIENTE
23 Xosé Luís Castro Devesa *****135* 24.11.2020       12:57 2020/A003/000033 ABERTO EXPEDIENTE
24 Paula Regos Vázquez *****006* 24.11.2020          19:13 2020/A003/000035 ABERTO EXPEDIENTE
25 Cándida María Facorro Fernández *****461* 25.11.2020          09:22 2020/A003/000036 ARQUIVADA por

renuncia do interesado
26 María Jesús Rosende González *****710* 25.11.2020           12:55 2020/A003/000038 ABERTO EXPEDIENTE

GRUPO II
Nº  AUTÓNOMO/ EMPRESA DNI/NIF DATA 

PRESENTACIÓN
EXPEDIENTE

1 Patricia Calvelo Casal *****784* 12.11.2020        10:59 2020/A003/000022 ARQUIVADA por
renuncia do interesado

2 David Rúa Lafuente *****666* 17.11.2020        16:00 2020/A003/000027 ABERTO EXPEDIENTE
3 Arelar Xestión Socioeducativa SL ******945 20.11.2020        11:39 2020/A003/000030 ABERTO EXPEDIENTE
4 Benildis Tejo Nieto *****506* 25.11.2020        11:39 2020/A003/000037 ABERTO EXPEDIENTE

GRUPO III
Nº  AUTÓNOMO/ EMPRESA DNI/NIF DATA PRESENTACIÓN EXPEDIENTE

1 José Benito Fernández Rivera *****935* 06.11.2020        16:44 2020/A003/000011
ARQUIVADA por

renuncia do interesado

2 Enoturismo María Manuela, SL ******491 11.11.2020        11:08 2020/A003/000020
ARQUIVADA por

renuncia do interesado
3 Manuel Matos Franqueiro *****897* 11.11.2020        19:33 2020/A003/000021 ABERTO EXPEDIENTE

Seguindo a instrucción do procedemento, as solicitudes presentadas foron revisadas, valoradas e
ordenadas de acordo co previsto na norma 18 das bases específicas reguladoras das axudas de
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concellos  adheridos  ao  fondo  de  financiamento  para  a  reactivación  económica  e  social  da
provincia.

CONSIDERACIÓNS TÉCNICAS E XURÍDICAS

- Normas reguladoras Pel–Reactiva:  Fondo de financiamento  para  a  reactivación económica  e
social  da  provincia  da  Coruña  destinado  ós  concellos  de  menos  de  50.000  habitantes  (BOP
número 123 do mércores 5 de agosto de 2020)

- Resolución núm. 2020/24109, de data 07 de agosto de 2020, pola que se modifica a resolución
de Presidencia núm. 2020/23462, de data 31 de xullo de 2020, pola que se avoca a competencia
para aprobar as bases reguladoras das axudas PEL-REACTIVA: Fondo de Financiación para a
Reactivación Económica e Social da Provincia da Coruña. (BOP núm. 128, 12 de agosto de 2020).

- Extracto da Resolución 2020/24338. pola que se aproba a convocatoria da liña de axudas 1.3.-
PEL-REACTIVA:  FONDO  DE  FINANCIAMENTO  PARA  A  REACTIVACIÓN  ECONÓMICA  E
SOCIAL DA PROVINCIA DA CORUÑA, do Plan de emprego local (PEL 2020). BOP. núm.132 18
de agosto de 2020.

- Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  procedemento  administrativo  común  das  administracións
públicas.

- Lei 9/2007, do 13 de xuño, de subvencións de Galicia.

- Real Decreto 463/2020, do 14 de marzo, polo que declara o estado de alarma para a xestión da
situación de crise sanitaria ocasionada polo COVID-19 (BOE n.º 67 do 14 de marzo de 2020), e as
súas prórrogas.

- Lei 7/1985 do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local.

- Lei 38/2003  do  16  de  novembro,  xeral  de  subvencións  e  ou  seu  Regulamento  de
desenvolvemento 

- Lei 5/1997, do 22 de xullo, de administración local de Galicia.

- Ordenanza xeral de subvención e transferencias de Deputación Provincial da Coruña.

- Lei Orgánica 3/2018 de 5 de decembro, de protección de datos persoais e garantía de dereitos 
dixitais. 

- Regulamento (UE) nº 1407/2013, da Comisión, do 18 de decembro, relativo á aplicación dos
artigos 107 e 108 do Tratado de funcionamento da Unión Europea á axudas de mínimis (DOUE
L352, do 24 de decembro de 2013) (1).

- Regulamento (UE) nº 1408/2013 da Comisión, do 18 de decembro de 2019, realtivo ´a aplicación
dos artigos 107 e 108  do  Tratado  de funcionamento da Unión Europea á axudas de mínimis
(DOUE L352, do 24 de decembro de 2013) (1).

- Regulamento (UE) nº 1019/316 da Comisión, do 21 de febreiro de 2019 polo que se modifica o
Regulamente  (UE)  nº  1408/2013  relativo  á  aplicación  dos  artigos  107  e  108  do  Tratado  de
funcionamento da Unión Europea á axudas de mínimis (DOUE L352, do 24 de decembro de 2013)
(1).

- Regulamento (UE) nº 717/2014, da Comisión, do 27 de xuño, relativo á aplicación dos artigos 107
e 108 do Tratado de funcionamento da Unión Europea á axudas de mínimis no sector da pesca e
da acuicultura (DOUE L190, do 28 de xuño de 2014) (1).
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(1) Deberá terse en conta as comunicacións da Comisión Europea sobre marco Temporal
relativo ás medidas de axuda estatal destinadas a apoiar a economía no contexto  do actual brote
da  COVID-19:  C/2020/1863,  publicada  no  DOUE  C91l  do  20/03/2020,  e  modificacións  do
03/04/2020, publicada no DOUE C1121 do 24/04/2020, e do 12/05/2020, publicada no DOUE C
164 do 13/05/2020.

RESOLUCIÓN

PRIMEIRO. Aprobar a concesión provisional de axudas Pel Reactiva 2020:

EXCLUÍDAS POR INCUMPRIMENTO DE REQUISITOS:

Solicitante NIF/CIF
Marta Fernández Rey (expediente 2020/A003/000016) *****223*
Jesús Fachal Anselmil (expediente 2020/A003/000026) *****098*
Benildes Tejo Nieto (expediente 2020/A003/000037) *****506*
Patricia Calvelo Casal (expediente 2020/A003/000024) *****784*
José Benito Fernández Rivera (expediente 2020/A003/000013) *****935*
Manuel Matos Franqueiro (expediente 2020/A003/000021) *****897*

EXCLUÍDAS POR NON ACREDITAR DOCUMENTACIÓN OBRIGATORIA:

SOLICITANTE
GRUPO I

Lestedo Vía de la Plata, SL (expediente 2020/A003/000025) *****833*
Luís Fernando Domínguez Martínez (expediente 2020/A003/000028) *****314*
Anita Millán Casal (expediente 2020/A003/000031) *****365*
Xosé Luís Castro Devesa (expeiente 2020/A003/000033) *****135*
Benedicto Quintela Carnota (expediente 2020/A003/000008) *****859*

GRUPO II
David Rúa Lafuente (expediente 2020/A003/000027) *****666*

CONCEDIDAS:

SOLICITANTE AXUDA CONCEDIDA
GRUPO I

FernándezRego, SLU (expediente 2020/A003/000009) ******642 2.000 €
Paula Regos Vázquez (expediente 2020/A003/000035) *****006* 2.500 €
Valles & Patiño SC (expediente 2020/A003/000019) ******765 1.500 €
Abadía 2017 SC (expediente 2020/A003/000010) ******399 1.500 €
Sandra Cortizo Varela (expediente 2020/A003/000029) *****075 * 2.000 €
María del Carmen Carlín Neira (expediente 2020/A003/000034) *****140* 1.500 €
María Jesús Rosende González (expediente 2020/A003/000038) *****710* 1.500 €
Teresa Fernández Pampín (expediente 2020/A003/000007) *****282* 1.500 €
María del Carmen Carrillo Torres (expediente 2020/A003/000018) *****071* 1.500 €
Alejandro Couto Cerdeira (expediente 2020/A003/000023) *****036* 1.500 €
José Juan Fachal García (expediente 2020/A003/000032) *****010* 1.500 €
GRUPO II
Arelar Xestión Socioeducativa SL (expediente 2020/A003/000030) ******945 1.500 €

As solicitudes excluídas e as concedidas con criterios valorables non acreditados debidamente,
disporán dun prazo de dez (10) días hábiles, contados a partir do día seguinte ó da notificación

C
V
D
:
 
t
V
x
X
4
Z
0
R
S
p
E
x
I
2
8
V
c
1
O
X

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
D
a
l
m
i
r
o
 
N
ú
ñ
e
z
 
M
é
n
d
e
z
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
0
5
/
0
1
/
2
0
2
1
 
1
2
:
5
5
:
0
0
)
 

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



                                                                                        

para a subsanación destes defectos. As persoas traballadoras autónomas ou empresas que dentro
do prazo sinalado non subsanasen a exclusión ou non alegasen a omisión, xustificando o seu
dereito a seren incluídas na relación de solicitudes admitidas, serán definitivamente excluídas do
proceso e perderán o dereito á percepción da axuda solicitada. De non se presentar reclamacións
ou  subsanacións  dentro  deste  prazo,  a  resolución  de  concesión  provisional  de  axudas  PEL
Reactiva elevarase a definitiva. 

SEGUNDO. Publicar en extracto a presente Resolución na páxina web do concello de Boqueixón,
no taboleiro de edictos e no taboleiro de anuncios da sede electrónica de Boqueixón.

TERCEIRO.  Notificarlle  esta resolución ós/ás interesados/as coa indicación de que se abre un
prazo  de  10  días  hábiles  a  contar  a  partir  do  día  seguinte  da  recepción  para  aportar  a
documentación requerida, de ser o caso.

Así mesmo, indicaráselles que esta resolución é acto de trámite, polo que non é recorrible, sen
prexuízo  de  que  poida  manifesta-la  súa  oposición  ó  dito  trámite  para  que  sexa  tida  en
consideración na resolución posterior que lle poña fin ó procedemento, tal e como se dispón no
artigo  112.1  da  Lei  39/2015,  do  1  de  outubro,  do  procedemento  administrativo  común  das
administracións públicas, sen prexuízo de que poida utilizar calquera recurso que estime oportuno.

CUARTO. Dar traslado deste acordo ó secretario-interventor e ó departamento de contabilidade,
dándolle conta ó Pleno da Corporación Local na primeira sesión ordinaria que teña lugar.

Boqueixón, na data da sinatura dixital

Dalmiro Núñez Méndez, secretario-interventor
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